BETRIEBSANLEITUNG
Frontkehrmaschine
90101101-01 DE
Einleitung
Sehr geehrter Kunde!
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses Egholm-Produkt entschieden haben.
Der Egholm 2100 ist ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes Qualitätsprodukt, das sich für die
Pflege von Außenbereichen besonders gut eignet.

Höhe mit Kabine: 1.935 mm
Technische Daten: Schmales Modell: Breites Modell:
Typenbezeichnung: SK105 SK120
Kehrbreite: 1.050 mm 1.200 mm
Bodenfreiheit unter Der
Frontkehrmaschine: 420 mm 420 mm
Bürstendurchmesser: 450 mm 450 mm
Gewicht Der Frontkehrmaschine: 90 kg 95 kg
Anzahl Bürstenringe: 29 Stck. 33 Stck.
Anzahl Zwischenringe: 27 Stck. 32 Stck.
Kehrleistung: etwa 10-12.000 m2/Stunde
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden.
LLLL
HHHH
BBBB
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
1. Es empfiehlt sich, die Hydraulikschläuche über dem
Anbaugerät abzulegen, damit diese beim Ansetzen
nicht stören oder beschmutzt werden (Abb. 1).
2. Die Verriegelung am Frontkuppeldreieck muss
unverriegelt sein (Abb. 2).
3. Das Anbaugerät heranfahren, bis die Frontkuppel-
dreiecke ineinander greifen.
4. Das Frontkuppeldreieck mit Hebel A anheben, bis Die
Frontkehrmaschine vom Boden freikommt (Abb. 3).
5. Verriegelung am Frontkuppeldreieck verriegeln (Abb. 2).
6. Die Frontkehrmaschine mit Hebel A an der linken
Seite des Geräteträgers anheben (Abb. 3).
7. Schalten Sie die Maschine ab (s. Betriebsanleitung
für den Geräteträger, Abschn. 2.2).
8. Die große Feder auf der Frontkehrmaschine in das
Loch auf der Konsole einhängen (Abb. 4).
9. Die Hydraulikschläuche zum Drehen der
Fronkehrmaschine an die B-Anschlüsse an der
linken Maschinenseite anstecken. (Abb. 3)
77
Hydraulikschläuche
Verriegelung am Frontkuppeldreieck (unverriegelt)
Hebel A             Anschlüsse B
1111
2222
3333
Die Feder in das Loch auf der Konsole
einhängen.
4444
LLLLiiiinnnnkkkkeeee    SSSSeeeeiiii tttteeee
AAAA BBBB CCCC
BBBB1111 BBBB2222
VVVVeeeerrrr rrrr iiiieeeeggggeeeelllltttt
2. Betriebsanleitung
10. Die Hydraulikschläuche zum Rotieren der Frontkehr-
maschine an die D-Anschlüsse an der rechten
Maschinenseite anstecken. (Abb. 1)
11. Die Befestigung der Hydraulikschläuche erfolgt mit
dem unter dem Trittbrett anzubringenden
Gummiring, wodurch korrekter Sitz gewährleistet ist
(Abb. 2).
12. Den Sicherungssplint aus dem Stützbein herauszie-
hen, dieses anheben und den Sicherungssplint wie-
der einsetzen (Abb. 3).
Abbau:
Umgekehrte Reihenfolge als beim Anbau. Setzen
Sie zum Schutz vor Verschmutzung Kappen auf die
Schnellkupplungen.
2.2 Vor Inbetriebnahme
Bei Transporten ist der Frontkehrmaschine mit dem
Transportsicherung anzuheben und zu verriegeln